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Qayıdış yollarını 
işıqlandıran ekran

Qərbi Azərbaycan İcmasının (QAİ) nəzdində yaradılmış “Qərbi Azərbaycan TV” in-
ternet televiziyası fəaliyyətinin 3-cü ilinə qədəm qoydu.

2023-cü il avqustun ilk günlərindən ilkin olaraq  
həftədə 4 dəfə 2 saat yayımlanmış bu internet kanalı 
ötən dövrdə Qərbi Azərbaycan həqiqətlərini görün-
tüləndirməklə yanaşı, QAİ-nin də fəaliyyətini ardı-
cıl olaraq işıqlandırıb. 2024-cü ilin mayında yeni 
binaya köçdükdən sonra TV rus və ingilis dillərində 
buraxılış və verilişlər də yayımlamağa başlayıb.

Qısa müddətdə formalaşdırılmış peşəkar ko-
mandanın təqdim etdiyi “Müzakirə vaxtı” proqra-
mı, informasiya süjetləri, Qərbi Azərbaycan mə-
dəniyyətinə dair verilişlər, soydaşlarımızın Vətən 
ağrı-acısını əks etdirən materiallar, son 2 əsrdə  
Qərbi Azərbaycanda soydaşlarımızın, tarixi-mədəni 
abidələrimizin, toponimlərimizin üzləşdiyi vandal-
lıq aksiyaları, eləcə də qayıdış məqsəd və məramı 
ilə bağlı maarifləndirici söhbətlər  telekanala geniş 
və mötəbər auditoriya qazandırıb.

Telekanalda ümummilli lider Heydər Əliyevin 
Qərbi Azərbaycanla bağlı fəaliyyətinə dair “Ulu 
öndər və Qərbi Azərbaycan”, Prezident İlham  
Əliyevin Qərbi Azərbaycana dair gördüyü işlərlə 
bağlı “Qərbi Azərbaycana doğru”,  Qayıdış Konsep-
siyasına dair “Qayıdış haqqımızdır”, soydaşlarımı-
zın başlarına gələn müsibətləri əks etdirən “İnsanlıq 
əleyhinə”, o cümlədən Qərbi Azərbaycanın maddi 
və qeyri maddi±mədəni irsini özündə əks etdirən 
“Deportasiyaya uğrayan irs”, “Addım-addım Qərbi 
Azərbaycan”, “Ədəbi İrəvan”,  “Qərbi Azərbaycan 
ləzzətləri” kimi verilişlər hərəkatın genişlənməsin-
də və güclənməsində önəmli rol oynayır.
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± Qərbi Azərbaycan Televiziyası mərhələlərlə 
öz el-obasından deportasiya edilən soydaşlarımız, 
Qərbi Azərbaycanda məhv edilən irsimiz barədə 
həqiqətlərin çatdırılmasına, o cümlədən sülh yolu 
ilə, təhlükəsiz və ləyaqətlə geri qayıdış uğrunda 
aparılan fəaliyyətə yaxından dəstək olmaqla, bütün 
işini bu istiqamətə kökləyib. Kanal Qərbi Azərbay-
canın zəngin irsinin, tarixinin, mədəniyyətinin təb-
liği baxımından da mühüm əhəmiyyət daşıyır. Bu 
televiziya doğma yurdlarından didərgin salınmış bir 
elin səsini dünyaya yayan, susdurulmuş bir tarixə 
işıq tutan, yaddaşı oyadan bir ocaqdır. 

Uzun illər Azərbaycan televiziyasında müxtəlif 
vəzifələrdə çalışmış tanınmış telejurnalist, Tele-
radio Akademiyasının rektoru  Telli Pənahqızının 
Qərbi Azərbaycan Televiziyasına rəhbər təyin edil-
məsi kanalın fəaliyyətinə yüksək peşəkarlıq, veri-
lişlərinə populyarlq gətirib. Telli xanım yüksək və 
zəngin televiziya məktəbi keçmiş, onlarla layihəyə 
rəhbərlik etmiş, gənc jurnalistlərin yetişməsində 
mühüm rol oynamış, bir çox yaradıcı qrupun forma-
laşmasında əməyi olan ustad jurnalistdir. Bu gün o, 
on illərdən bəri həsrət qaldığı doğma torpağın adını 
daşıyan bir televiziyanın yönləndiricisidir.
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 ± Bu gün Qərbi Azərbaycan Televiziyasının 2 
yaşı tamam olur� Bu televiziya bizim indi qəriblik-
də qalan əzəli və əbədi torpaqlara qayıdış arzuları-

mıza dinc yolla nail olmaq naminə bütün istəkləri-
mizi bölüşmək, yada- yağıya qalan yurd yerlərimizə 
dönmək arzusunda olan hər bir Vətən sevdalısı dos-
tumuzun və onların övladlarını məlumatlandırmaq 
uçun bir informasiya, xəbər qaynağıdır. 

Qərbi Azərbaycan TV yeni bir mübarizənin 
televiziyasıdır. Tamaşaçılarımız, xüsusən, Qərbi 

Azərbaycan İcmasının üzvləri bizimlə olsa, yanı-
mızda olsa, Vətənə dönəcək köç karvanımızın yolu 
daha rahat, daha işıqlı olacaq� Əziz həmvətənləri-
mizi, dostlarımızı, Vətən sevdalı insanlarımızı bu 
yolda bərabər addımlamağa çağırırıq. Tamaşaçıları-
mız bizi YouTube kanalında axtarsınlar, arzu, istək 
və təkliflərini bildirsinlər. Hədəfimiz ± Qərbi Azər-
baycandır, məlumat qaynağımız QA TV-dir.
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± Qafqaz TV yaradıcı heyəti Qərbi Azərbaycan 
Televiziyasının keçdiyi  2 illik yolu böyük rəğbət-
lə izləyir. Bildiririk ki, bu yolda hər zaman birgə 
çalışmağa, ortaq layihələr icra etməyə, duyğu və 
düşüncə birliyi ilə irəliləməyə hazırıq. Əminik ki, 
bu televiziya yaxın zamanda peyk yayımı ilə yalnız 
ölkəmizdə deyil, bütün dünyada izlənəcək.

Qərbi Azərbaycanın, eləcə də digər sürgünə mə-
ruz qalmış Türk toplumlarının dərdi, haqqı və hara-
yı xarici dillərdə dünya ictimaiyyətinə çatdırılacaq.

Unutmayaq: bu çağda media, sadəcə, xəbər ya-
yımı deyil ± bir ulusun varlıq savaşıdır. Bu savaşı 
aparmaq üçün artıq güclü, təcrübəli və inamlı bir 
rəhbərlik var. Qərbi Azərbaycanın səsi ± artıq bizim 
hamımızın doğma səsidir və ucalması üçün hər biri-
miz dəstək göstərməliyik. Qoy Qərbi Azərbaycanın 
səsi dünyaya yayılsın və tarixi ədalətsizliklə illər-
dir ki, yurd-yuvalarından uzaq düşmüş milyonlarla 
soydaşımızın öz ata, baba torpaqlarına dinc qayıt-
maq diləkləri də yerinə yetsin.

Telli xanım başda olmaqla həmkarlarımızı təb-
rik edir, onlara fəaliyyətlərini tezliklə Qərbi Azər-
baycan torpaqlarında davam etdirməyi arzu edirik.
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50 milyonluq Azərbaycan xalqının tarixən yaşadığı, 
özünə əzəli Vətən saydığı böyük bir coğrafiya za-
man-zaman işğallara məruz qalıb parçalanaraq 

müxtəlif dövlətlərin tərkibinə qatılmışdır. Tarixi Azərbaycan 
torpaqlarını 2 yerə bölmüş Risiya işğalından sonra Araz ça-
yınının quzeyində qalmış ərazilərin bir hissəsi də itirilmişdir. 
İrəvan xanlığının ərazisində, Naxçıvan və Qarabağ xanlıqları-
nın bir hisəsində Qərb imperializminin və bolşevik Rusiyasının 
oyuncaq Ermənistan dövləti yaratması isə xalqımız üçün daha 
faciəli olmuşdur.

Qərbi Azərbaycanda 1918±1920-
ci illərdə mövcud olmuş daşnak hö-
kumətinin yerli türk-müsəlman əha-
liyə qarşı törətdiyi kütləvi qırğın və 
deportasiya siyasəti sovet dövründə 
azərbaycanlıların davamlı sıxışdırıl-
ması, planlı köçürülməsi, nəhayət, 
SSRİ ittifaq dövlətinin süqutu gedi-
şində zorakı üsullarla qovulması, öl-
dürülməsi ilə tamamlanmışdır. Belə-
liklə, qədim türk yurdu olmuş qərbi 
Azərbaycanda soydaşlarımızın möv-
cudluğuna son qoyulmuşdur.

 Bununla kifayətlənməyən Ermə-
nistanın millətçi-hərbi rejimi səlibçi 
mərkəzlərin və bu siyasəti dəstək-
ləyən dövlətlərin fəal himayəsi ilə 
Azərbaycanın Qarabağ və Şərqi 
=əngəzur bölgələrini də işğal etmiş, 
Qərbi Azərbaycandan deportasiya 
edilmiş 250 min nəfər qaçqına 750 
min öz ölkəsində məcburi köçkünə 
çevrilmiş insan da əlavə olmuşdur. 
Min bir bəhanə və saxtakarlıqla 30 il 
davam etmiş riyakar sülh danışıqları-
nın dalana dirənməsi, Ermənistanın 
ölkəmizi yeni ərazilərin işğalı ilə hə-
dələməsi və 1920-ci ilin 27 sentyab-
rında irimiqyaslı hucuma keçməsi, 
nəhayət, Azərbaycan dövlətinin səbr 
kasasını daşdırdı. 

Xalqımızın beynəlxalq hüquqa 
əsaslanaraq ərazi bütövlüyünü bərpa 
etmək üçün müqəddəs Vətən mühari-
bəsinə qalxması 44 günlük =əfər yü-
rüşü azğın düşmənin quldur. qaniçən 
birləşmələrinin darmadağın edilərək 
ölkəmizdən qovulması ilə nəticələn-

di. Bu tarixi qələbənin səhərisi gü-
nündən başlanan irimiqyaslı bərpa 
proqramları və dirçəliş layihələri Qa-
rabağ və Şərqi =əngəzur bölgələrinin 
məcburi köçkünlərinin hissə-hissə öz 
yurdlarına qayıdışı ilə davam edir.

Ermənistanın təcavüzkarlıq və 
işğalçılıq siyasətinə son qoyulması, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü və 
suverenliyini tam bərpa etməsi tarixi 
torpaqlarımız olan qərbi Azərbaycan-
dan qovulmuş qaçqınların və onların 
varislərinin dədə-baba yurdlarına 
dönməsi ilə bağlı heç zaman sən-
giməyən arzu və tələblərin də gerçək-
ləşməsinə tarixi şərait yaratmışdır.

Bu geosiyasi gerçəklik qərbi 
Azərbaycan qaçqınlarının əzəli və 
əbədi yurd yerlərimizə qayıtmaq ar-

zusunu oyatmağa başlamışdır. Niyə 
də olmayaydı"� Qarabağ =əfəri-
nin baş sərkərdəsi Prezident İlham 
Əliyevin Qərbi Azərbaycana Qayı-
dış təşəbbüslərini dövlət səviyyə-
sində dəstəkləməsi bu mübarizəyə 
ümumxalq hərəkatı miqyası və vüsəti 
vermişdir. Qayıdış hərəkatının Er-
mənistan dövlətindən və Dünya Bir-
liyindən tələbi budur ki, dəfələrlə öz 
yerindən-yurdundan zorla qovulmuş 
soydaşlarımızın öz doğma el-obala-
rına qayıtmaq hüququ qeyd-şərtsiz 

tanınsın və mütləq şəkildə təmin edil-
sin. 

Tarixi həqiqət budur ki, İran və 
Türkiyədən Qərbi Azərbaycana kö-
çürülmüş ermənilər yerli əhalini 
davamlı olaraq soyqırımlara məruz 
qoymuş və zorakılıqlarla bu torpaq-
lardan çıxarmışlar. Məqsəd də Azər-
baycan xalqının bu yerlərdən izini 
silmək, qondarma tarix yaratmaq ol-
muşdur. 

Qərbi Azərbaycana Qayıdış hərə-
katına mütəşəkkillik və sistemli yön 
verən konsepsiyanın da məqsədi bu 
tarixi gerçəkləri dünyaya göstərmək, 
qayıdış hüququnu qəti olaraq subuta 
yetirməkdir. Bu həqiqətləri dünyaya 
çatdırmağın ən təsirli vasitəsi məhv 
edilmiş Qərbi Azərbaycan mədəni 
irsini tarixi faktlar, qorunub saxlan-
mış maddi və mənəvi nümunələr, 
xatirələr əsasında bərpa etməkdir. Ki-
tablarda cəmləyərək, müxtəlif dillərə 
tərcümə edərək dünyaya yaymaqdır. 

Azərbaycan türklərinin əzəli 

Vətəni olan Qərbi Azərbaycanın er-
mənilərə sonradan verilməsi ilə bağ-
lı təkcə tarixi faktlar deyil, həm də 
folklor örnəkləri məlumat verir. Bu 
nümunələri toplayıb yazıya almaq 
qayıdış hərəkatına mənəvi-hüquqi 
dəstək qazandırır. Qərbi Azərbaycan-
dan qovulmuş soydaşlarımızla görü-
şüb onlarla söhbət apararkən bir çox 
həqiqətlər də ortaya çıxır. 

Qərbi Azərbaycandan sonuncu 
deportasiya zamanı çıxarılmış soy-
daşlarımız Azərbaycanın bir çox əra-
zilərində, eləcə də Naxçıvanın rayon 
və kəndlərində də məskunlaşıblar. 
Onların yığcam yaşadıqları Parağa, 
Gömür, Çalxanqala və s. kimi kənd-
lərdə yaşayanlar öz adət-ənənələrini 
və gətirdikləri mənəvi irs yadigar-

larını qorumağa çalışıblar və demək 
olar ki, buna nail olublar. Onlar üçün 
Vətən həsrətindən uca bir duyğu yox-
dur. Doğma yurd həsrəti bu insanla-
rın ən böyük dərdi, ən ağır yarasıdır.

Qərbi azərbaycanlılarla mütəma-
di görüşərək onlarla söhbətlər təşkil 
edən ziyalılardan biri də filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Aytən 
&əfərovadır. O, AMEA Naxçıvan 
Bölməsinin əməkdaşı olmaqla ya-
naşı, Qərbi Azərbaycan İcmasının 
Ordubad rayonu üzrə nümayəndəsi 
kimi də fəaliyyət göstərir. Alimin ke-
çirdiyi görüşlərin nəticəsi təkcə rəsmi 
hesabat və sənədlərdə qalmır. Aytən 
xanım bu görüşlərdən aldığı təəssü-
ratları publisistik, yeri gəldikdə də 
elmi məqalələrə çevirərək geniş oxu-
cu auditoriyasına təqdim edir. Onun 
bu mövzuda çap etdirdiyi “Qərbi 
Azərbaynın etno-mədəni mühiti: təd-
qiqlər, xatirələr, faktlar” kitabının 
ikinci hissəsi Qərbi Azərbaycanın ta-
rixi-mədəni irsinin toplanmasına yeni 
töhfədir.

Folklorşünas Aytən &əfərova 
qərbi Azərbaycandan toplanılan ağız 
ədəbiyyatı örnəkləri üzərində apardı-
ğı elmi tədqiqatını sistemləşdirərək 

ictimaiyyətə kitabda şəklində təqdim 
edir. Tədqiqatın növbəti hissəsi “Yad-
daşlarda qorunan etno-milli tarix” 
adlanır. Qərbi Azərbaycandan de-
portasiya olunmuş soydaşlarımızdan 
toplanılmış folklor örnəkləri “Qərbi 
Azərbaycanın hikmət xəzinəsindən” 
adlı bölmədə yer alıb. Materialların 
bir hissəsi isə “Saz tutub, söz qoşub, 
Vətən deyərəm” başlığı altında top-
lanıb. Burada biz qərbi azərbaycanlı 
saz-söz insanlarının poetik dünyası 
ilə tanış oluruq. Dərələyəz mahalının 
istedadlı övladı Bəylər Xanlaroğlu-
nun şeirləri isə yurda sahibliyin bədii 
ifadəsi təsiri bağışlayır.

Göründüyü kimi, qərbi Azərbay-
canla bağlı hər kitab və monoqrafiya, 
hətta kiçik bir məqalə çox önəmli 
və dəyərlidir. Çünki bu əsərlər qərbi 
Azərbaycan həqiqətlərinin dünya-
ya çatdırılmasına ən yaxşı vəsilədir. 
Dosent Aytən &əfərovanın “Qərbi 
Azərbaycanın etno-mədəni mühiti, 
tədqiqlər, xatirələr və faktlar” təd- 
qiqatının ,, kitabı da bu baxımdan 
Qərbi Azərbaycana Qayıdış hərəkatı-
na məlumat±məfkurə dəstəyi qazan-
dırılması çağırışına layiqli cavabdır.
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